CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DEAPL4 USO  RO26/201b 	O 6M4 2 Ui 3

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora Prof.' Camila Godói que

subscreve este documento, aprova Moção de APLAUSO ao Pastor .idiDniLBiazzTT

ter prestado serviços a obra adventista por 45 anos. 	 'tJ----------- 	o

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora ProfCamila

Godói que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSO ao Pastor Sidionil

Biazzi por ter prestado serviços a obra Adventista por 45 anos.

O Pastor Sidionil prestou serviços à Obra Adventista por 45 anos, 39 deles

na Associação Paulistana, o pastor e sua esposa, Fusa Biazzi, foram uns dos

idealizadores do projeto da Clínica Adventista de São Roque, como ficou conhecida,

tinha como foco a implantação de tratamentos naturais e vida saudável baseados nos

estudos que eles fizeram sobre saúde. A propriedade foi adquirida no dia 08 de

dezembro de 1980 e o sonho, de ter uma clínica que cuidasse da saúde de forma natural

se tomou realidade. E teve o privilégio de ver a clínica nascer, desenvolver-se, tomar-se

adulta e hoje estar em ótimas condições de atendimento. O pastor Sidionil Biazzi atuou

há 16 anos como presidente da Paulistana. Ele liderou a expansão do evangelho em

diversas frentes de trabalho em uma região que atualmente conta com mais de 36 mil

membros, no início de fevereiro do presente ano foi jubilado (aposentou) após todo este

trabalho de missão.

Gratidão a Deus pelo abençoado período de ministério pastoral adventista do

Pr. Sidionil Biazzi, parabéns pelo excelente trabalho!!!

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de Fevereiro de 2018.

Vereadora
Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.eamaraitapevi.sp.gov. br